
MěŠto Tišnov,

se sídlem nám. Míru 111, 666 19 Tišnov,

IČ: 00282707,
DIČ: CZ00282707,

zastoupené starostou města Bc. Jiřím Dospíšilem,

zástupce ve věcech smluvních: Ing. Petra Sedláčková,

dále jen „klient" (dle nezveřejněné smlouvy),

a

JUDr. Aleš Mejzlík,
se sídlem

IČ: 12704563,

DIČ:

dále jen „advokát" (dle nezveřejněné smlouvy),

jako smluvní strany uzavírají v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ

I.
Úvodní ustanovení

Na základě smlouvy „Smlouva o poskytnutí právních služeb" ze dne 6. 2. 2019, (dále jen

„Smlouva") zastupoval advokát klienta v soudním sporu o náhradu škody na zdraví.

Smluvní strany po uzavření Smlouvy provedly vzájemná plnění.

Dodatečně bylo klientem zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění Smlouvy

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění pozdějších

předpisů, a došlo ke zrušení smlouvy od počátku dle § 7 odst. 1 ZRS.

Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené Smlouvy jsou tak bezdůvodným obohacením,

protože bylo plněno z právního důvodu, který odpadl.

1.

2.

3.

4.

Účel dohody

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o

vypořádání bezdůvodného obohacení a dále touto dohodou upravují podle § 1903

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, všechna

vzájemná práva a povinnosti.

1.



r ni.
Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany prohlašují, že si poskytly vzájemná plnění v souladu s ujednáními

obsaženými ve Smlouvě, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této dohody.

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva tvoří závaznou část smluvních ujednání této

dohody.
Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993

občanského zákoníku vrácení toho, co již každá ze stran podle Smlouvy plnila, ani

nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoli jinou či další

peněžitou náhradu za již poskytnutá plnění ze Smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že přijímají plnění, která si vzájemně již poskytly na základě

Smlouvy. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila se

úkor druhé smluvní strany. Touto dohodou jsou tak vypořádány veškeré nároky

stran, které vznikly před účinností této dohody.

1.

2.

3.

na

IV.
Závěrečná ustanovení

Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze stran obdržela po jednom

totožném vyhotovení.
Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle ZRS a nabude účinnosti dnem

uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato

smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

Strany dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté

omylů, nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle této dohody není v hrubém nepoměru.

Dohoda je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

Uzavření této dohody bylo schváleno na schůzi Rady města Tišnova č. 23 konané dne

20. 10. 2021, usnesením č. RM/26/23/2021.

1.

2.

3.

4.

Příloha: Smlouva - agendové číslo OSM KS/03 73/21/S ML ze dne 6. 2. 2019

2 1. 10. 2021

za dodavatele

JUDr. Aleš Mejzlík

advokát

za objednatele

Bc. Jiří Dospíšil

starosta města



r Smlouva
o

poskytnutí právních služeb

Ní^e uvedeného, dne, méstce a roku byla mesq:

I. JUDr. Alešem Mejzlíkem, advokátem,
advokátní kancelář
IČ: 12704563,
zapsán : 03142
telefon:

(dálejen advokát) na stranějedné

II. Město Tišnov,
se sídlem nám. Míru 111, 666 01 Tišnov,
IČ: 00282707,
zastoupené panem Bc. Jiřím Dospíšilem, starostou

(dálejen klient) na straně druhé

uzavřena tato smlouva:

Advokát se zavazuje převzít dnem po rávní věci klienta - jeho právní
sporu žalobkyn
proti klientovi, jako žalovanému,

je veden u Okresního soudu Bmo-venkov pod spis. zn. 34 C 2/2019.
2. Po dobu výkonu právní služby je advokát oprávněn jednat v rozsahu vymezeném plnou

mocí, kterou mu klient současně vystaví.
3. Za poskytnutí právní služby přísluší advokátovi tato odměna:

a) mimosmluvní odměna podle § 6 a násl. v.č. 177/1996 Sb. v platném znění (advokátní
tarif), navýšená o DPH v zákonné výši.

b) v případě, že klient vypoví advokátovi plnou moc v průběhu řízení, má advokát
právo na odměnu za dosud provedené úkony právní služby.

4. Advokát má nárok na zaplacení veškerých hotových výloh, na náhradu za ztrátu času
a cestovné, vzniklé v souvislosti s právní službou, kterou klientovi poskytl.
Vzhledem ktomu, že nedošlo kjiné dohodě o paušální částce jako úhradě výdajů
na místní poštovné, hovorné a přepravné, činí tato částka 300,- Kč najeden úkon právní
služby.

1.

Strana 1 (celkem 2)



5. Odměnu za právní službu a náhradu nákladů advokáta hradí klient.
Vzhledem k tomu, že klient má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojistitelem - společností
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group - která se mimo jiné vztahuje na
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou klientem třetím osobám, odměnu advokáta
za právní zastoupení klienta v této věci a náhradu nákladů advokáta uhradí za klienta
pojistitel v intencích této smlouvy.
Pro případ, že klientovi bude soudem přisouzena náhrada nákladů řízení proti žalobkyni a
žalobkyně tuto náhradu nákladů zaplatí na účet advokáta, účastníci se dohodli, že advokát
je oprávněn započíst svoji odměnu za právní službu a vynaložené náklady proti náhradě
nákladů řízem zaplacených žalobkyni na účet advokáta.

6. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem
advokacie. Advokát se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno
ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze na něm požadovat (§ 24 z. č. 85/1996 Sb.).

7. Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět, dojde-li k
narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient potřebnou
součinnost, ačkoliv byl o to advokátem požádán.
Klient je oprávněn smlouvu o poskytnutí právních služeb vypovědět kdykoliv, a to i bez
udání důvodu.

8. Advokát je oprávněn ustanovit za sebe zástupce a to i více, přičemž klient s takovýmto
postupem souhlasí, jakož i s tím, aby kterýkoliv ze zástupců advokáta jednal samostatně.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom náleží každé
smluvní straně.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

Vc Žďáru nad Sázavou, dne V Tišnově dne 6.2.2019

starosta/ advokát

Strana 2 (celkem 2)


